
   

 

 

  

       
 

  

          
 

    
           

          
            
         
            

           
         

     

 
             

             
             

             
            

          
              

       

           
          

         
           

           
              

   

YTTRANDE 1 (2) 

2021-10-12 Dnr 5012-2021 

Dossnr 00-001-032 

Enheten för vattenverksamhet och fiske 
Hanna Karlsson 
010-2251276 
hanna.karlsson@lansstyrelsen.se 

Regeringskansliet 
c/o Justitiedepartementet 
ju.remissvar@regeringskansliet.se 
ju.L1@regeringskansliet.se. 

Yttrande över DS 2021:22 - Avveckling av 
flottningslagstiftningen 

Er beteckning: Ju2021/02460 

Författningsförslag 
Länsstyrelsen har inget att erinra mot de författningsförslag som framkommer 
av promemorian. 

Utkast till lagstiftning om flottningsanläggningar 
Länsstyrelsens delar utredarens bedömning att det finns ett behov av att 
tydliggöra ansvaret för de flottningsanläggningar som finns kvar efter att 
flottningen upphört. Eftersom bilaga 2 endast är ett utkast till förslag om 
lagstiftning och inte något faktiskt lagförslag lämnar länsstyrelsen endast 
översiktliga synpunkter på utkastet. Om det blir aktuellt med ett skarpt förslag 
till ny lagstiftning anser länsstyrelsen att det krävs en grundligare genomgång 
av kopplingarna till nuvarande lagstiftning och ansvarsfördelning, men att 
utkastet kan användas som en utgångspunkt. 

Paragraferna 1-3 
Länsstyrelsen anser att förslag till paragrafer 1-3 har en bra inriktning men att 
det finns vissa aspekter som inte är helt klarlagda. Länsstyrelsen är till exempel 
tveksam till sista meningen i 3§. Om det behövs får länsstyrelsen föreskriva att 
staten ska ansvara solidariskt med nyttjaren för sådan skada. Om det krävs att 
länsstyrelsen tar ett ansvar för eventuella konsekvenser för brist i underhåll hos 
den som överlåtits nyttjanderätten känns det tveksamt om överlåtelsen av 
nyttjande i första läget är lämplig. Länsstyrelsen har i nuläget svårt att se några 
tillfällen där ett sådant solidariskt ansvar skulle föreskrivas. 

När det gäller för länsstyrelsen att bestämma om övertagande av en flottnings-
anläggning mot skäligt vederlag ser länsstyrelsen en problematik med att 
avgöra vederlagets skälighet och eventuella storlek. Som utredaren skriver 
handlar det ofta om anläggningar av mindre ekonomisk betydelse. För att 
kunna avgöra eventuellt skäligt vederlag kommer det att krävas en vägledning 
kring hur detta ska avgöras. Det är tveksamt om länsstyrelsen är rätt instans för 
att avgöra denna fråga. 
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YTTRANDE 2 (2) 

2021-10-12 Dnr 5012-2021 

Paragraf 4 
Länsstyrelsen delar bedömningen att det kan finnas ett behov av ett enklare 
förfarande för hantering av utrivning och borttagande av flottledsanläggningar. 
Det är dock oklart om förslag till 4§ behövs eller om det som regleras i 
bestämmelsen redan hanteras av annan lagstiftning. Länsstyrelsen anser att det 
behöver klargöras vad syftet med paragrafen är och hur kopplingen till befintlig 
lagstiftning ser ut. 

Övriga synpunkter 
Det är ett stort antal vattendrag och sjöar i Gävleborgs län som även efter 
upphörandet av flottningen påverkas av de anläggningar och anläggningsrester 
som finns kvar. Behovet av återställning av vattenmiljöerna är stort samtidigt 
som det spelar stor roll för kulturmiljövården hur man väljer att hantera de 
anläggningar och konstruktioner som finns kvar. Länsstyrelsen anser att 
avvägningarna mellan de båda allmänna intressena bör ske med ett nationellt 
perspektiv och på ett likartat sätt. I nuläget jobbar varje län för sig och med 
olika metoder utan en möjlighet att lyfta blicken för att se behovet i ett större 
perspektiv. 

Utöver alla de anläggningsdelar som finns kvar i våra vatten så finns även 
andra strukturer kvarlämnade efter flottningen som medför en skada på miljön. 
Det är inte alla de stenar som rensats bort från vattendragen som kommit till 
användning genom ledarmar, murar eller andra anläggningsstrukturer utan 
många ligger upprensade en bit bort från vattendraget. Länsstyrelsen anser att 
det är rimligt att staten ansvarar för att även dessa strukturer återförs till 
vattendraget i samband med en restaurering. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Per Bill med enhetschef Hanna Karlsson 
som föredragande. I den slutliga handläggningen har också länsråd Veronica 
Lauritzsen samt enheten för kulturmiljö, enheten för miljöanalys och enheten 
för projekt medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 

Så här hanterar Länsstyrelsen personuppgifter 
Information om hur vi hanterar dessa finns på www.lansstyrelsen.se/dataskydd. 
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